



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 84/2018

PROCESSO: 63921/2018 FLY: 0333.5103/2018

DAS PARTES:

De um lado **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro lado a empresa **RENATO ALVES DA SILVA - EIRELI** resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 84/2018.

DO OBJETO: Aquisição de próteses dentárias (prótese total e parcial), confeccionada por profissional registrado no CRO (Conselho Regional de Odontologia) e estabelecimento cadastrado no SCNES (Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimento).

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 130/2018, a saber:

6325-RENATO ALVES DA SILVA - EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	PRÓTESE TOTAL (SUPERIORE/OU INFERIOR) TAMANHOS VARIADOS, CONFECCIONADA EM RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL, NA COR ROSA, COM 16 DENTES PRÉ-FABRICADOS EM RESINA ACRILICA DE BOA QUALIDADE, DENTES QUE SEJAM NO MÍNIMO COM DUPLA PRENSAGEM. AS PRÓTESES DEVEM SER CONFECCIONADAS POR PROFISSIONAL REGISTRADO NO CRO - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGICA E EM ESTABELECIMENTO CADASTRADO NO SCNES - SISTEMA DE CASTRADO NACIONAL DE ESTABELECIMENTO. OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ESPAÇO FÍSICO PARA PRODUÇÃO DAS PRÓTESES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.		UN	600,00	130,00	78.000,00
2	PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL - PPR (SUPERIORE/OU INFERIOR) TAMANHOS VARIADOS, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA NA LIGAÇÃO DE CROMO COBALTO, COM GRAMPOSE APOIOS FUNDIDOS COM FLEXIBILIDADE, COM BASE EM RESINA ACRILICA NA COR ROSA E DENTES ARTIFICIAIS PRÉ-FABRICADOS EM RESINA ACRILICA DE BOA QUALIDADE, DENTES QUE SEJAM NO MÍNIMO COM DUPLA PRENSAGEM. AS PRÓTESES DEVEM SER CONFECCIONADAS POR PROFISSIONAL REGISTRADO NO CRO - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGICA E EM ESTABELECIMENTO CADASTRADO NO SCNES - SISTEMA DE CASTRADO NACIONAL DE ESTABELECIMENTO. OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ESPAÇO FÍSICO PARA PRODUÇÃO DAS PRÓTESES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.		UN	400,00	200,00	80.000,00
Total do Fornecedor:						158.000,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA

2.015.3.3.90.32.00.00.00.00.14

Nova Andradina - MS, 16 de julho de 2018.

ARION AISLAN DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde'

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

RENATO ALVES DA SILVA - EIRELI

Representante: RENATO ALVES DA SILVA, CPF n° 582.602.429-15

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 85/2018

PROCESSO: 63.289/2018 FLY: 0333.4492/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro as empresas **DILUZ COMERCIO DE MAT. ELETRICOS LTDA**, **ELETRÔ MENDONÇA COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA - EPP**, **TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS**, **CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT**, **WLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, **ELETRICA LUZ COM. MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME**, **WEB ELETRICA EIRELI - ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 85/2018.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, PARA ATENDER REPAROS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DE NOVA ANDRADINA E DISTRITO DE NOVA CASA VERDE.

PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 132/2018, a saber:

4384-CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
15	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMAS, EM PVC, AUTO ADESIVA; MEDINDO 19 MM X 20 M X 0,18 MM, NA COR PRETA, SIMILAR AS MARCAS: FAME, INTRAL.	G20	UN	2.000,00	2,40	4.800,00
24	LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, CORPO ALUMÍNIO ANOZADO ALTA PUREZA, FORMATO OVAL, PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓCIO/METÁLICO 250W, TIPO SOQUETE ROSCA E-40 FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇO 27.	Luz Vitória	UN	50,00	32,80	1.640,00
32	SOQUETE EM PORCELANA E-27 (SEM ADAPTADOR) SIMILAR A MARCA, FOXLUX, DECORLUX, ELETROMAR.	FOXLUX	UN	100,00	1,51	151,00
Total do Fornecedor:						6.801,00

4826-DILUZ COMERCIO DE MAT. ELETRICOS LTDA.						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
7	CONECTOR PARA LIGAÇÃO, DE COBRE ACABAMENTO ESTANHADO; PARA EM CONDUTORES DE COBRE/ALUMÍNIO, SÓLIDOS OU MULTIFILARES, COM OU SEM ALMA DE AÇO, EM REDE AÉREA, COM TIPO CUNHA, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, FORNECIDO COM ANTI-OXÍDO INTELTRIX EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL; DE DIÂMETRO PRINCIPAL MIN. 4,65 MÁX. 10,11, DERIVAÇÃO MIN. 4,65 MÁX. 8,30, NA COR VERMELHO.	INTELLI	UN	200,00	1,95	390,00
11	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO POLOS 3, CORRENTE NOMINAL 100, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO NEMA, TENSÃO NOMINAL 220/380.	SOPRANO	UN	5,00	63,75	318,75
13	DISJUNTOR EM BAQUELITE ELETROMAGNETICO TRIPOLAR DE 80 AMPERES PRETO, NEMA, SIMILAR AS MARCAS ELETROMAR, PIAL, FAME.	SOPRANO	UN	20,00	63,75	1.275,00
14	FIO ELÉTRICO APLICADO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; TIPO DE REVESTIMENTO PVC; MATERIAL DO CONDUTOR DE COBRE SÓLIDO; SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR COM ÁREA DE SEÇÃO 2,5 MM²; CAMADA ISOLANTE ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, ANTI-CHAMAS, CLASSE DE TEMPERATURA 70 GRAUS; MATERIAL DA COBERTURA PVC, DE COR PRETA, SIMILAR AS MARCAS: CORFIO, LOUSANO.	CORFIO	M	1.500,00	0,95	1.425,00
21	LAMPADA INCANDESCENTE DE 100 WATTS IRF - (PARA SER USADA EM SEMAFAROS).	OUROLUX	UN	200,00	3,70	740,00
30	REFLETOR EM ALUMÍNIO PARA LAMPADA DE 400 WATTS - MISTA.	OLIVO	UN	30,00	32,50	975,00

COM RECEPTACULO E-40, SIMILAR A MARCA REFLUMI.						
Total do Fornecedor:						5.123,75

5319-ELETRICA LUZ COM. MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Pego Unitário	Pego Total
17	GLOBO PARA LUMINARIA em PVC de 150mm x 280mm com boa resistencia a intempéries, na cor BRANCA leitosa.	STILOPLAST	UN	70,00	24,95	1.746,50
25	POSTE DECORATIVO 10M EM AÇO GALVANIZADO, CONFORME DESENHO NO PROJETO	JRC	UN	25,00	808,80	20.215,00
26	REATOR LAMPADA VAPOR METALICO, TIPO USO INTERNO, POTENCIA NOMINAL LAMPADA 250, TENSÃO NOMINAL 220, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60, FATOR POTENCIA > OU = 0,92, DISTANCIA MINIMA ENTRE REATOR E LAMPADA 4M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; COM REGISTRO INMETRO e SELO PROCELLENCE	JRC	UN	500,00	39,10	19.650,00
27	REATOR LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO USO EXTERNO, POTENCIA NOMINAL LAMPADA 250, TENSÃO NOMINAL 220, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60, FATOR POTENCIA > OU = 0,92, DISTANCIA MINIMA ENTRE REATOR E LAMPADA 3M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; COM REGISTRO INMETRO e SEL PROCELLENCE	JRC	UN	800,00	43,40	34.720,00
29	REATOR LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO USO EXTERNO, POTENCIA NOMINAL LAMPADA 70, TENSÃO NOMINAL 220, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60, FATOR POTENCIA > OU = 0,92, DISTANCIA MINIMA ENTRE REATOR E LAMPADA 4M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; COM REGISTRO INMETRO e SELO PROCELLENCE	JRC	UN	500,00	28,90	14.450,00
Total do Fornecedor:						90.681,50

5924-ELETRO MENDONÇA COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Pego Unitário	Pego Total
3	CABO ELÉTRICO APLICADO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; TIPO DE REVESTIMENTO PVC; MATERIAL DO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, PARALELO; SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR COM ÁREA DE SEÇÃO 2 X 2,5 MM²; CAMADA ISOLANTE ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, ANTI-CHAMAS; CLASSE DE TEMPERATURA 70 GRAUS; MATERIAL DA COBERTURA PVC, NA COR BRANCA, SIMILAR A MARCA CORFIO.	TECNOFIO	M	700,00	1,85	1.295,00
4	CABO FLEXIVEL 10 MM, ISOLAÇÃO PARA 750 VOLTS - ANTI-CHAMA, SIMILAR A MARCA CORFIO.	TECNOFIO	UN	300,00	3,70	1.110,00
5	CABO FLEXIVEL 6,00MM, ISOLAÇÃO PARA 750 VOLTS, ANTI-CHAMA, COR PRETO.	TECNOFIO	M	400,00	2,18	872,00
8	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, PRINCIPAL 10-70 MM², DERIVAÇÃO 1,5 MM², TORQUE 8N.M	INTELLI	UN	100,00	3,80	380,00
9	CONTACTORA, CORRENTE 63A, TENSÃO 220/230V SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AS MARCAS: WEG, ELETROMAR	SOPRANO	UN	40,00	161,00	6.440,00
10	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO POLOS 2, CORRENTE NOMINAL 50, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO NEMA.	ELETROMAR	UN	20,00	19,30	386,00

12	TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 220 A 240/380, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO, NÚMERO POLOS 3, CORRENTE NOMINAL 50, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO NEMA, TENSÃO NOMINAL 220/380.	ELETROMAR	UN	20,00	28,87	577,40
20	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA DE 04 U POTENCIA DE 45 WATTS, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR 6.500 K (BRANCA), EQUIVALENCIA : 01 INCANDESCENTE DE 150 WATTS/220VOLTS, VIDA ÚTIL MEDIANA DE 6.000 HORAS, SIMILAR A MARCA CLARÃO.	FLC	UN	800,00	19,40	15.520,00
33	SOQUETE EM PORCELANA E-40 (SEM ADAPTADOR) SIMILAR A MARCA, ELETROMAR, FOXLUX, INTRAL.	G20	UN	100,00	4,80	480,00
Total do Fornecedor:						27.060,40

5982-TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Pego Unitário	Pego Total
19	LAMPADA DE VAPOR METALICO, DE TIPO ROSCA, DE FORMATO CILINDRICO, DE 220 VOLTS, EM 250 WATTS, BOCAL E-40, NA COR BRANCA, TUBULAR TRANSPARENTE DE ALTA PRESSÃO, SIMILAR AS MARCAS: PHILLIPS, OSRAM, SYLVANIA, GE, INTRAL.	Sanlight	UN	850,00	25,90	22.015,00
23	LAMPADA VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO, POTENCIA NOMINAL 70, TIPO BASE E27, TIPO BULBO TUBULAR, TENSÃO NOMINAL 220, INTENSIDADE LUMINOSA MINIMA 6000, TEMPERATURA DE COR 2000, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC 25, VIDA MÉDIA 28.000HS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO INMETRO e SELO PROCELLENCE	Sanlight	UN	1.000,00	12,10	12.100,00
Total do Fornecedor:						34.115,00

5922-WEB ELETRICA EIRELI - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Pego Unitário	Pego Total
1	BASE (TOMADA) RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, POSSIBILIDADE DE GIRO EM 360°, TENSÃO NOMINAL 127/220, TIPO MONTAGEM POSTE, REFERÊNCIA B1D-A (TECNOWATT), APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPONENTES ADICIONAIS ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO; CORRENTE NOMINAL 15/10, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.123/82	MAPRETROM	UN	500,00	3,90	1.950,00
6	CHAVE CONTATOR, EM BAQUELITE, DE 40 AMPERES, EM 220 VOLTS, SIMILAR AS MARCAS: WEG, ELETROMAR	LUKMA	UN	70,00	100,00	7.000,00
16	Globo Esférico para Poste, em acrílico cor leitosa de 120mm x 500mm.	STILOPLAST	UN	150,00	70,00	10.500,00
26	REATOR LAMPADA VAPOR METALICO, TIPO USO EXTERNO, POTENCIA NOMINAL LAMPADA 400, TENSÃO NOMINAL 220, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60, FATOR POTENCIA > OU = 0,92, DISTANCIA MINIMA ENTRE REATOR E LAMPADA 4M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; COM REGISTRO INMETRO e SELO PROCELLENCE	IDEAL	UN	200,00	52,90	10.580,00
31	RELÉ ELÉTRICO; em plástico; tipo fotoelétrico; de 1000 watts; com 220 volts, de 1ª qualidade	MAPRETROM	UN	3.000,00	8,50	25.500,00
Total do Fornecedor:						55.530,00

6366-WLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Pego Unitário	Pego Total
18	LAMPADA DE VAPOR METALICO, TIPO ROSCA DE FORMATO TUBULAR DE 220 VOLTS EM 400 WATTS, BOCAL E-40 COR BRANCA TRANSPARENTE DE ALTA PRESSÃO, SIMILAR AS MARCAS: PHILLIPS, OSRAM, SYLVANIA, GE, INTRAL.	Wlux/Met400w	UN	450,00	24,50	11.025,00
22	LAMPADA VAPOR SODIO ALTA PRESSÃO, POTENCIA NOMINAL 250, TIPO BASE E40, TIPO BULBO TUBULAR, TENSÃO NOMINAL 220, INTENSIDADE LUMINOSA MINIMA 27000, TEMPERATURA DE COR 2000, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC 25, VIDA MÉDIA 32.000HS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO INMETRO e SELO PROCELLENCE	Wlux/WL250w	UN	1.500,00	19,20	28.800,00
Total do Fornecedor:						39.825,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da publicação da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.108 – 3.3.90.30.00.00.00.0017

Nova Andradina – MS, 18 de julho de 2018

ROBERTO GINEL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

WEB ELETRICA EIRELI - ME

Representante: WEBERSSON FLORES ARGUELHO, CPF nº 000.062.251-60

Fornecedor

ELETRO MENDONÇA COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA - EPP

Representante: CARLOS BASSAN HURTADO NETO, CPF nº 016.558.911-62

Fornecedor

DILUZ COMERCIO DE MAT. ELETRICOS LTDA.

Representante: ROBERTO CESAR LOPES CARVALHO, CPF nº 845.778.431-53

Fornecedor

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT

Representante: MACIEL JOSE DE ALMEIDA, CPF nº 027.916.801-28

Fornecedor

ELETRICA LUZ COM. MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

Representante: OTAVIO ROBERTO ALVES, CPF nº 212.115.666-68

Fornecedor

WLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Representante: MARCIA REGINA CALOI, CPF nº 020.868.309-71

Fornecedor

TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS

Representante: RILDO LIMA DOS SANTOS, CPF nº 968.995.819-49

Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 147/2018.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 147/2018 – Processo n° 64998/2018 – FLY N° 0333.006141/2018, regulamentado pelo Decreto n° 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto Aquisição de Passagens Interestaduais, com linha direta e horários diversificados, através de empresas de transporte de pessoas ou intermediário de operadora ou agência de viagens, com a finalidade de atender municípios em situação de vulnerabilidade social que necessitem realizar tratamento ou exames de saúde fora do estado, conforme CI n° 148/2018 e solicitação n° 440/2018, a pedido do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 31/07/2018, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 10/08/2018 às 07:30 horas (Horário Local)**

Nova Andradina MS, 27 de Julho de 2018.

Eliane Roseli Fonseca

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 146/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 146/2018 do Processo n° 65020/2018 – FLY n° 0333.0006162/2018, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto n° 702, de 26 de dezembro de 2006, objetivando o Pregão e Lei Complementar n° 123/06 e 147/14, **EXCLUSIVAMENTE Micro Empresas e/ou Empresas de Pequeno Porte**, com base na Lei Municipal n 1.122/2013. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios com a finalidade de atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações, conforme C.I. n° 108/2018 e solicitação n° 432/2018, pedido da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Andradina - MS, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 30/07/2018, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 09/08/2018 às 07:30 horas (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 27 de Julho de 2018.

Eliane Roseli Fonseca

Pregoeiro(a)

UNICESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ
NEAD - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CONVÊNIO DE DESCONTO

CONVÊNIO DE DESCONTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGÁ LTDA e MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGÁ LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrito no CNPJ/MF 79.265.617/0001-99, com sede na Av. Guedner, 1.610, Jardim Aclimação, Maringá - PR, mantenedor da **UNICESUMAR - Centro Universitário de Maringá**, representado na forma de seus atos de constituição societária, doravante denominado **CESUMAR**,

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ n.º 03.173.317/0001-18, inscrição estadual n.º ISENT0 com sede na AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, n. 541, CENTRO, NOVA ANDRADINA, CEP 79750-000, e filiais descritas no Anexo I (se houver), por seus(suas) representantes legais, JOSE GILBERTO GARCIA, Casado(a), PREFEITO MUNICIPAL, portador(a) de RG n.º 10193427, inscrito (a) no CPF/MF sob o n. 17482429972, doravante denominada **CONVENIADA**.

CONSIDERANDO QUE:

O CESUMAR é empresa que atua no ramo educacional, promovendo e ministrando cursos de graduação, pós-graduação e extensão nas modalidades de ensino à Distância e Presencial.

A CONVENIADA tem interesse na formação e aprimoramento profissional de seus funcionários ativos/servidores e dependentes legais destes, bem como de seus associados/sindicalizados, se houver;

Diante disto, as partes acima qualificadas, decidem firmar o presente Convênio de Desconto, que se processa em caráter não oneroso e colaborativo e se regerá pelas cláusulas e condições estabelecidas a seguir.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA

As partes firmam este CONVÊNIO DE DESCONTO sem onerosidade para as mesmas, com o objetivo de conjugar esforços, visando a especialização profissional de funcionários/associados/sindicalizados da CONVENIADA, e seus dependentes legais.

DOS DESCONTOS E FORMA DE OPERACIONALIZAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA

O CESUMAR compromete-se a fornecer aos funcionários/associados/sindicalizados/servidores da CONVENIADA, e seus dependentes legais, desde que previamente aprovados em concurso vestibular daquele e preenchidos os requisitos legais para admissão acadêmica, mediante a apresentação dos documentos exigidos pela legislação específica do MEC e de acordo com o regimento interno do CESUMAR, os seguintes descontos:

PARÁGRAFO PRIMEIRO: 20% (vinte por cento); sendo 10% (dez por cento) pelo referido convênio e 10% (dez por cento) a título de pontualidade, ambos para pagamentos efetuados até o dia 10 (dez) de cada mês, para os cursos de graduação e pós-graduação, exclusivamente na modalidade à distância, desde que ministrado exclusivamente pelo CESUMAR.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Para os cursos ofertados através do ensino híbrido, será ofertado um desconto de **20% (vinte por cento); sendo 10% (dez por cento) pelo referido convênio e 10% (dez por cento) a título de pontualidade.** Contudo tal condição somente vincula-se ao Polo de Apoio Presencial, que aderiu a condição do ensino híbrido.

Av. Guedner, nº 1610 - Jardim Aclimação - CEP 87050.390 - Maringá - Paraná

Fone/Fax: (0xx44) 3027-6360 - E-mail: info@unicesumar.edu.br - Home Page: www.unicesumar.edu.br



UNICESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ
NEAD - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PARÁGRAFO TERCEIRO - Os descontos descritos no parágrafo primeiro serão aplicados sobre o valor líquido das mensalidades dos cursos, condicionados ao pagamento rigorosamente em dia, em conformidade com o contrato de cada um dos beneficiários. Caso o beneficiário não efetue o pagamento das mensalidades até o dia 10 (dez) de cada mês, perderá o direito aos dois descontos.

PARÁGRAFO QUARTO - Os descontos serão aplicados para os alunos que se matricularem nos processos seletivos posteriores a data de ativação deste convênio, bem como para alunos já matriculados no CESUMAR, sendo que para estes os descontos serão concedidos a partir da data da ativação do presente convênio. Em nenhuma hipótese será concedido desconto retroativo.

PARÁGRAFO QUINTO - Os descontos não serão aplicados no pagamento da 1ª parcela, bem como sobre materiais didáticos, taxas, dependências, transferências, adaptações, cancelamento ou trancamento de curso e solicitação de documentos. E também não serão cumulados com qualquer outro desconto e/ou benefício que o funcionário da CONVENIADA porventura já usufrua perante o CESUMAR, a ele se impondo, nessa hipótese, a escolha entre um ou outro. Ressalvados descontos de campanhas específicas promovidas pelo CESUMAR, que possibilitem a acumulação, a critério exclusivo do CESUMAR.

PARÁGRAFO SEXTO - Os alunos só terão direito e a permanência do benefício do desconto mediante comprovante legítimo de vínculo empregatício ou da condição de associado/sindicalizado junto à CONVENIADA, e/ou de sua condição de dependente destes, devendo apresentar documentos que comprovem esta condição no ato da matrícula ou rematrícula, bem como todas as vezes que for solicitado pelo CESUMAR.

PARÁGRAFO SÉTIMO - A cada procedimento de matrícula ou solicitação do CESUMAR, os candidatos ou beneficiários deste convênio deverão apresentar um dos seguintes documentos:

I - Funcionários/servidor/associados/sindicalizados da CONVENIADA:

- 1 - CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- 2 - Último holerite;
- 3 - Declaração da CONVENIADA;
- 4 - Crachá ou Carteira de Identificação.

II - Para os dependentes legais, além dos documentos acima citados, deverão apresentar um dos documentos abaixo listados, a fim de comprovar a condição de dependente:

- 1 - Certidão de Nascimento;
- 2 - Cédula de Identidade;
- 3 - Certidão de Casamento;

PARÁGRAFO OITAVO - Os alunos que permanecerem inadimplentes por um período superior a três meses ou ficarem retidos na série, perderão os descontos objeto do presente termo. A CONVENIADA não será responsável pela inadimplência dos alunos matriculados.

PARÁGRAFO NONO: A CONVENIADA não é responsável pelos pagamentos e nem pelo inadimplemento referente aos valores contratados pelo beneficiário e junto a EAD CESUMAR.

PARÁGRAFO DÉCIMO - Os beneficiários do presente Convênio estarão sujeitos ao Estatuto, ao Regimento Geral e as Normas e Procedimentos Internos do CESUMAR e em caso de infringência grave poderão perder o desconto previsto neste instrumento.

DAS OBRIGAÇÕES DO CESUMAR E DA CONVENIADA

Av. Guedner, nº 1610 - Jardim Aclimação - CEP 87050.390 - Maringá - Paraná

Fone/Fax: (0xx44) 3027-6360 - E-mail: info@unicesumar.edu.br - Home Page: www.unicesumar.edu.br



UNICESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ
NEAD - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CLÁUSULA TERCEIRA

São obrigações do CESUMAR:

- I - Mediante autorização prévia, realizar para todos os colaboradores da CONVENIADA a divulgação do convênio e novidades do EAD;
- II - Realizar após assinatura do contrato uma breve palestra, com setores ou toda a CONVENIADA, mediante ciência e autorização prévia da CONVENIADA informando sobre a modalidade à Distância, bem como suas vantagens e benefícios;
- III - Mediante autorização prévia, divulgar no portal do EAD CESUMAR a empresa como conveniada por meio de seu logotipo, este fornecido pela CONVENIADA.

CLÁUSULA QUARTA

São obrigações da CONVENIADA:

- I - Mediante acordo entre as partes, a CONVENIADA poderá indexar o logotipo do CESUMAR na área de parceiros de seu site, e, caso tenha algum canal de notícias, proceder uma notificação também neste meio, a qual deverá ser aprovada previamente pelo CESUMAR;
- II - Mediante autorização prévia, possibilitar a utilização do logotipo da CONVENIADA, pelo CESUMAR, em qualquer campanha referente à modalidade de Convênio, mantendo a integridade da Empresa e o acordo firmado em contrato;
- III - Dar publicidade aos termos do presente termo de convênio aos beneficiários.

DA VIGÊNCIA E HIPÓTESES DE RESCISÃO

CLÁUSULA QUINTA

O presente Convênio terá vigência por tempo indeterminado.

CLÁUSULA SEXTA

O presente Convênio poderá ser rescindido, a qualquer tempo, nas seguintes condições:

- I - Por iniciativa unilateral e escrita de qualquer das partes, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias;
- II - Amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzido a termo;
- III - Automaticamente, em caso de infração contratual praticada por qualquer das partes.

Parágrafo Único - Ocorrendo a rescisão deste convênio ou término do vínculo mantido pelos beneficiários com a CONVENIADA, por qualquer motivo, os descontos serão mantidos aos beneficiários, podendo estes usufruí-los pelo período de 180 (cento e oitenta) dias a contar da rescisão do convênio ou do término do vínculo.

DA DIVULGAÇÃO DOS CURSOS

CLÁUSULA SÉTIMA

Av. Guedner, nº 1610 - Jardim Aclimação - CEP 87050.390 - Maringá - Paraná

Fone/Fax: (0xx44) 3027-6360 - E-mail: info@unicesumar.edu.br - Home Page: www.unicesumar.edu.br



**UNICESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ
NEAD - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA**

Em razão do convênio ora firmado, a CONVENIADA divulgará, a seu critério, os cursos realizados pelo CESUMAR aos seus funcionários/associados ativos, por meio da rede interna de comunicação, bem como por meio de folders, jornais, intranet, folder eletrônico ou qualquer outra forma de publicação.

DISPOSIÇÕES GERAIS

CLÁUSULA OITAVA

Nenhuma remuneração, encargo, taxa ou pagamento será exigido pela CONVENIADA ou seus funcionários/associados em relação à renovação, manutenção ou cancelamento dos benefícios ofertados, sendo que o CESUMAR se compromete a manter os benefícios concedidos enquanto estiverem vigentes os termos e condições do presente contrato e os seus beneficiários permanecerem vinculados à CONVENIADA.

CLÁUSULA NONA

Fica pactuado entre as partes, a total inexistência de vínculo ou de responsabilidade trabalhista, previdenciária, tributária, civil e comercial.

CLÁUSULA DÉCIMA

Revogam-se, através da assinatura do presente convênio, todos e quaisquer ajustes anteriormente firmados entre as partes, declarando estarem liberadas entre si das obrigações oriundas dos pactos ora revogados.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

Fica eleito o foro da Comarca de Maringá/PR, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução do presente termo de convênio, com expressa exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justas e de acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias (contendo o carimbo de CNPJ).

Maringá - PR, 27 de Julho de 2018.

Contrato assinado e registrado no Registro de Títulos e Documentos da Comarca de Maringá - PR sob n. 483535

CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGÁ LTDA

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

Av. Guedner, nº 1610 - Jardim Aclimação - CEP 87050-390 - Maringá - Paraná

Fone/Fax: (0xx44) 3027-6360 - E-mail: info@unicesumar.edu.br - Home Page: www.unicesumar.edu.br



**UNICESUMAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ
NEAD - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA**

ANEXO I

1. Empresas que integram o grupo econômico da CONVENIADA que gozarão dos benefícios do contrato firmado:

FILIAL	SITUAÇÃO	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	I. ESTADUAL	MUNICÍPIO	UF
--------	----------	--------------	------	-------------	-----------	----

Maringá - PR, 27 de Julho de 2018.

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

Contrato assinado e registrado no Registro de Títulos e Documentos da Comarca de Maringá - PR sob n. 483535

CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGÁ LTDA

Av. Guedner, nº 1610 - Jardim Aclimação - CEP 87050-390 - Maringá - Paraná

Fone/Fax: (0xx44) 3027-6360 - E-mail: info@unicesumar.edu.br - Home Page: www.unicesumar.edu.br

EDITAL Nº 0232018/P - NOTIFICAÇÃO PARA DESOBRSTURÇÃO DE VIAS E PASSEIO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretária Municipal de Serviços Públicos, notifica ao(s) proprietário(s) do(s) imóvel(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 03 (três) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a desobstrução e limpeza das vias e/ou calçada no imóvel infra citado. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido acarretará ação precatória, além de multa, de acordo com a Lei nº 177/92 (Código de Posturas do Município), artigo 26; a cobrança da taxa de execução dos serviços referidos pela Prefeitura de acordo com o Art. 114 da Lei nº 177/92, conforme relação abaixo:

NOTIFICAÇÃO	PROPRIETÁRIO	CÓDIGO	QUADRA	LOTE	ENDEREÇO	Nº	BAIRRO
0768/2018	SEBASTIÃO PEREIRA DE SOUZA	10328	25	7	RUA JOSÉ BERNARDES DA SILVEIRA	1023	CAPILÉ

LUCAS HEDDO MA SUNDRA GUARDIM
Mestre/Qual 7780/Fiscal de Posturas

hom. 130-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa ARION AISLAN DE SOUSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:63921/2018
- b) Licitação Nr.:130/2018
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 16/07/18

e) Objeto da Licitação: Aquisição de próteses dentárias (prótese total e parcial), confeccionada por profissional registrado no CRO (Conselho Regional de Odontologia) e estabelecimento cadastrado no SCNES (Sistema de Casdatro Nacional de Estabelecimento).

CONTRATADO:

RENATO ALVES DA SILVA - EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais)

DATA: 16/07/18

ARION AISLAN DE SOUSA

Hom. 132-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, ROBERTO GINELL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:63289/2018
- b) Licitação Nr.:132/2018
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 18/07/18

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, PARA ATENDER REPAROS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DE NOVA ANDRADINA E DISTRITO DE NOVA CASA VERDE.

CONTRATADO:

ELETRICA LUZ COM. MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 90.681,50 (noventa mil seiscientos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

WEB ELETRICA EIRELI - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 55.530,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta reais)

ELETRO MENDONÇA COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 27.060,40 (vinte e sete mil e sessenta reais e quarenta centavos)

TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS VALOR DA DESPESA: R\$ 34.115,00 (trinta e quatro mil cento e quinze reais)

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT VALOR DA DESPESA: R\$ 6.601,00 (seis mil seiscientos e um reais)

WLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 39.825,00 (trinta e nove mil oitocentos e vinte e cinco reais)

DILUZ COMERCIO DE MAT. ELETRICOS LTDA. VALOR DA DESPESA: R\$ 5.123,75 (cinco mil cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)

DATA: 18/07/18

ROBERTO GINELL-SECRETÁRIO MUNICIPAL

Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preços

EXTRATO 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2017, originada do processo licitatório Pregão Presencial Nº 257/2017 objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE DERAM DESERTO NO PREGÃO N.º: 330/2017, PARA ATENDER A FARMACIA NÃO BÁSICA. Tendo como FORNECEDOR (es): DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA, CNPJ N.º: 02.520.829/001-40, F. M. SELHORST-DROGARIA-ME, CNPJ N.º: 13.298.927/0001-00 - vigência 28/08/2017 à 28/08/2018. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina - MS, 26 de julho de 2018.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preços

EXTRATO 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2017, originada do processo licitatório Pregão Presencial Nº 284/2017 objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE, SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVES, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS E ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO, Tendo como FORNECEDOR(es): C.E.CARVALHO-COMERCIAL-ME, CNPJ n.º: 24.864.422/0001-73- vigência 10/10/2017 à 10/10/2018. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina - MS, 18 de julho de 2018.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

PORTARIA N° 250, de 26 de Julho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder **Licença Especial de 03 (três) meses**, a partir de 1º de agosto de 2018, referente ao quinquênio aquisitivo de 5 de julho de 2002 a 4 de julho de 2007, a Servidora Pública Municipal **MICHEL GANDOLFO JARETA FABRI**, matrícula 3479, exercendo o cargo de **Profissional de Saúde Pública**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde (autos 64.402/2018).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a Licença Especial da servidora constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir do dia 1º de agosto de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 26 de julho de 2018.
José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 251, de 26 de Junho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, aprovado pela Lei Complementar n° 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar n° 057, de 25 de setembro de 2003, a candidata para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e ter lotação nos órgãos deste Município constante do Anexo I, em virtude de ter sido aprovada em concurso público, homologado pelo Edital n° 23/01/2014, de 26 de maio de 2015 (autos 63.692/2018).

Art. 2º Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos executar todas as providências e procedimentos necessários à formalização da contratação da candidata.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 26 de junho de 2018.
José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

Anexo I da Portaria n° 251, de 26 de julho de 2018.

ENFERMEIRO (ESF)
Georgia Candido Babeto

Class.
05

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1799/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.1000	- Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 30.000,00 (trinta mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1800/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 20.000,00 (vinte mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1801/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 15.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.110	- Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.0080	- Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1802/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 15.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.110	- Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.0080	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 100.000,00 (cem mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1803/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.1000	- Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 8.000,00 (oito mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1804/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 4.000,00 (quatro mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1805/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.056	- Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veículos
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.0001	- Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 200.000,00 (duzentos mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1806/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.056	- Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veículos
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.0001	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1807/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.1000	- Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 4.000,00 (quatro mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1808/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 2.000,00 (dois mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1809/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.1000	- Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 10.000,00 (dez mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1810/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 5.000,00 (cinco mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1811/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional: 20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.1000	- Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 8.000,00 (oito mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1812/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional: 20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veículos

Valor Total do Empenho: 5.000,00 (cinco mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1813/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.1000	- Material para Manutenção de Veiculos

Valor Total do Empenho: 15.000,00 (quinze mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1814/18 Data: 25/06/2018

Licitação: Processo: 59454/18, Pregão: 39/2018, Ata n°.: 39/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento: 3.3.90.39.19.00.00.00.1000	- Manutenção e Conservação de Veiculos

Valor Total do Empenho: 10.000,00 (dez mil reais)

Credor: 6329 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, OUTROS MATERIAIS E MÃO DE OBRA POR MEIO DE OFICINAS E CENTROS AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS E DISPONIBILIZADOS, COM IMPLANTACÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1470/18 Data: 27/07/2018

Licitação: Processo: 63831/2018, Pregão: 125/2018, Ata n°.: 80/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Credor: 1825 A J B TAKARA EIRELI

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº80/2018.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1471/18 Data: 27/07/2018

Licitação: Processo: 63831/2018, Pregão: 125/2018, Ata n°.: 80/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Credor: 1740 A.D. DAMINELLI - EIRELI

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº80/2018.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1472/18 Data: 27/07/2018

Licitação: Processo: 63831/2018, Pregão: 125/2018, Ata n°.: 80/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Credor: 2113 F M SELHORST - DROGARIA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº80/2018.

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2018**

Processo nº 64148/2018 – Fly nº 0333.0005320/2018

À vista da justificativa do despacho do Secretário Municipal de Infraestrutura, conforme a fls. 164 e parecer jurídico a fls. 165 argumento ali demonstrado, amparo legal na Súmula 473 do STF e no artigo 49 da Lei 8.666/93, **REVOGO** o presente procedimento licitatório, que estava prevista para abertura dos envelopes no dia 31/07/2018, às 07h:30min; publicado no Diário Oficial do Município nº 0410, pagina 01/04, do dia 12 de julho de 2018, e no Diário Oficial do Estado nº 9.696 páginas 34 e 35, do dia 13 de julho de 2018,

Publique-se. Intimem-se os interessados para se manifestarem na forma da lei.
Cumpr-se.

Nova Andradina, MS, 26 de julho de 2018.

Julio Cesar Castro Marques
Secretário Municipal de Infraestrutura
Ordenador de Despesa

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**CONCORRÊNCIA Nº 009/2018**

Processo nº 60013/2018 – FLY nº 0333.0001401/2018

À vista da justificativa do despacho do Secretário Municipal de Saúde, conforme a fls. 335 e parecer jurídico a fls. 336/337 argumento ali demonstrado, amparo legal na Súmula 473 do STF e no artigo 49 da Lei 8.666/93, **REVOGO** o presente procedimento licitatório, que estava prevista para abertura dos envelopes no dia 01/08/2018, às 07h:30min; publicado no Diário Oficial do Município nº 0399, pagina 01/04, do dia 27 de junho de 2018, no Diário Oficial do Estado nº 9.684 página 60, do dia 27 de junho de 2018, e Diário Oficial do União – Seção 3 nº 124 página 269, do dia 29 de junho de 2018.

Publique-se. Intimem-se os interessados para se manifestarem na forma da lei.
Cumpr-se.

Nova Andradina, MS, 27 de julho de 2018.

Arion Aíslan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 125/2018 - DL
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 125/2018 Data do Processo: 28/06/2018
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTODIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 125/2018
 b) Licitação Nr.: 125/2018-DL
 c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
 d) Data Homologação: 27/07/2018
 e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE 01 SELADORA DE PEDAL PARA EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA SER USADA NO SETOR DA COZINHA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtde de Itens	Média Descto. (%)	Total dos Itens
- 000636 - COMERCIAL DE REFRIGERAÇÃO PANAN OESTE LTDA	1	0,0000	560,00
	1		560,00

Nova Andradina, 27 de Julho de 2018.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 165/2018 - DL
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 165/2018 Data do Processo: 24/07/2018
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTODIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 165/2018
 b) Licitação Nr.: 165/2018-DL
 c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
 d) Data Homologação: 26/07/2018
 e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UMA PLACA BLOQUEADA ÚMERO PARA SER UTILIZADA NO PACIENTE: RODRIGO PEREIRA SILVA, CIRURGIA QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 26/07/2018 ÀS 15:00 HORAS.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtde de Itens	Média Descto. (%)	Total dos Itens
- 000074 - ENDOSURGICAL IMP. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS	1	0,0000	1.970,00
	1		1.970,00

Nova Andradina, 26 de Julho de 2018.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL